
                            ７入札公告第８号 
                          総務部財政課

  
  次のとおり事後審査型一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令

第１６号）第１６７条の６第１項及び愛西市契約規則（平成１７年愛西市規則第３８
条）第５条、愛西市事後審査型一般競争入札要綱（平成２３年愛西市告示第１０９号）
第４条の規定に基づき公告します。 

 
  令和７年７月２４日 
 

愛西市長  日 永 貴 章    

 

１ 事後審査型一般競争入札に付する事項 

(１) 工事名 愛西市総合斎苑圧密沈下対策改修工事 

(２) 工事場所 愛西市総合斎苑 

(３) 工事概要 

工事延長 L=129.5m 
工事幅員 W=6.7ｍ 
道路部補修工 A=1,051㎡ 
舗装厚ｔ=5～7㎝ エントランス部空洞充填 A=345㎡ 
軽量盛土工 A=950㎡ 
雑工 一式 
植栽工 一式 

(４) 工事期間 令和７年９月９日から令和９年３月１９日まで 

(５) 予定価格 金１３０，１３９，９００円（消費税及び地方消費税の額を含む。） 

(６) 最低制限価格 設定（有・無） 事後公表 

(７) 落札者決定方法 

予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の入札価格のうち、最低
の価格をもって入札をした者を落札候補者として入札参加資格審査を
行い、入札参加資格要件を満たしていることが確認できた場合に、当
該落札候補者を落札者として決定する。 

２ 参加資格に関する事項 

(１) 建設業の許可等 
舗装工事業に関する特定建設業又は一般建設業の許可を受けている
者。ただし、下請代金の総額が４千５百万円以上となる場合は、特定
建設業の許可が必要となる。 

(２) 業種及び総合評定値 

令和６年度及び令和７年度愛西市入札参加資格者名簿に登録されてい
る者で、海部建設事務所管内に契約を締結する本店又は支店を有し、
最新の経営事項審査の舗装工事の総合評定点が５００点以上であるこ
と。 

(３) 技術者の配置 

現場代理人 常駐配置できる者 

主任技術者 
建設業法（昭和24年法律第100号）
第２６条に定める舗装工事業に係
る者 

(４) その他 
 ① 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項の規定による許可を有する者で現行の

入札参加資格者名簿に登録されている者 
 ② 経営事項審査を受けている者 
 ③ 入札参加申込書の提出から入札までの期間において、指名停止等を受けていない者 
 ④ その他建設業法等の法令・規則等に違反していない者 

３ 入札参加届出書及び設計図書等 



(１) 提出書類 

参加届出書類： 
一般競争入札参加申込書（様式第１号）、一般競争入札参加資格確認
資料（様式第２号（その１））、配置予定技術者の資格・施工工事経験
報告書（様式第２号（その２））、雇用関係を証明できる書類、技術職
員名簿（様式第２号（その４））、誓約書 

(２) 受付期間 

入札参加申込書（電子入札システムにより提出） 
令和７年７月２４日（木）から令和７年８月２２日（金）午前９
時から午後８時まで(電子入札システム稼働時間中) 
ただし、令和７年８月２２日（金）は午後５時まで。 

参加届出書類 
令和７年７月２４日（木）午前９時から令和７年８月２２日
（金）午後５時まで(日曜日、土曜日及び休日を除く）。 

(３) 参加届出書類 
提出場所 

愛西市役所総務部財政課 

(４) 提出方法 提出書類の内容について回答できる者が持参すること。 

(５) 設計図書等の閲覧 入札説明書記載のとおり 

(６) 設計図書等に対する
質問及び回答 

入札説明書記載のとおり 

４ 入札に関する事項 

(１) 入札種別 電子入札  

(２) 入札方式 事後審査型一般競争入札 

(３) 落札方式 価格競争 

(４) 入札保証金 免除 

(５) 入札書・工事内訳書
の提出期間 

令和７年８月２９日（金）午前９時から 
令和７年９月２日（火）午後５時まで 

(６) 入札回数 １回 

 (７) 開札予定日時 
及び場所 

令和７年９月３日（水）午前９時００分 愛西市役所 

(８) 入札の中止 入札参加者が２者に満たない場合は入札を中止する。 

その他に関する事項 

(１)入札説明書 入札説明書は必ず確認すること。 

(２)その他 

・本入札に際し、入札金額と同額の工事費内訳書（入札金額の算出の
根拠となる見積書）を提出すること。なお、提出のない者の行った入
札は無効とする。 
・本契約に際して、愛西市契約規則第３２条の規定に基づいて、請負
代金額の１００分の１０以上となる契約保証金又はそれに代わる担保
を納めること。 
・愛西市公契約に関する指針に基づき、予定価格１億円以上を超える
工事の場合、落札者は契約後すみやかに、労働環境報告書および賃金
単価報告書（報酬単価報告書）を財政課まで提出すること。 

特記事項 愛西市事後審査型一般競争入札実施要綱及び愛西市電子入札実施要領
に基づき入札を執行する。 

 


